
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 131     Reg. Del. 

 
 
 

 
OGGETTO:  Presa atto rateizzazione E.ON ENERGIA S.p.a. – Autorizzazione alla liquidazione.  
 

 
 
L’anno Duemilatredici, il giorno ventidue del mese di agosto, alle ore 12,20, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

D’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Michele  Malta 
Avv. Felice Siciliano 
Sig.a Maria Concetta Marascio 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
Assessore Esterno 

 

 
x 
x 
x 
x 
x 
 

 
 
 
 

  
Assiste il Vicesegretario Comunale Dott. Francesco Romano. 

  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
- il tra questo Ente e la Società E.ON ENERGIA S.p.a. intercorreva un rapporto 

contrattuale per la somministrazione di energia elettrica; 
- il Comune,  a fronte di recesso unilaterale del rapporto contrattuale da parte della 

Società E.ON Energia S.p.a., non liquidava la somma  di €uro 120.489,93; 
- l’Ente, a salvaguardia delle proprie ragioni, si costituiva in giudizio contro la Società 

medesima promovendo azione di mediazione  davanti all’organismo di Conciliazione ADR 
LOGOS di Catanzaro; 

Atteso che  a seguito del tentativo di mediazione tenutosi in data 7/3/2013, le parti hanno 
deciso di definire bonariamente la questione tramite un piano di rateizzazione del debito; 



Vista la nota-mail del 9/8/2013 dell’Avv. Salvatore Zoleo, Legale dell’Ente, con la quale 
trasmette la bozza della scrittura privata predisposta di concerto con la Società citata, 
allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale, che prevede un piano di 
rateizzazione di n. 12 rate mensili dell’importo di €uro 7583,34 a partire da settembre 2013 
e fino a agosto 2014, per l’importo complessivo €uro 91000,08 di cui €uro 89112,48 per 
capitale ed €uro 1887,60 per compensi professionali; 
Ritenuto dover prendere atto della rateizzazione cosi come contenuta nella scrittura privata 
che con la presente si approva; 

 Visti: 
-  lo Statuto comunale; 
- il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con il citato  D. Leg.vo n. 267/2000; 
- i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del citato T.U.; 

A voti unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in narrativa: 
 

- di prendere atto della scrittura privata contenente tutti i dettagli regolanti il piano di 
rateizzazione tra la Società E.ON ENERGIA S.p.a. e il Comune di Montepaone per il 
pagamento di somme relative alla fornitura di energia elettrica. 

 
- approvare, come con la presente approva il piano di rientro,  rateizzando il pagamento della 

somma totale di €uro 91000,08 in 12 rate mensili di €uro 7583,34 fino al mese di Agosto 
2014, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
- dare mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria all’adozione di tutti gli atti che si 

rendessero necessari al fine di dare  seguito al presente deliberato. 
 
 
 
 

 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL VICESEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
                                         
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi  
decorrenti dal    04/09/2013   al   19/09/2013 
 
 
L’Addetto alla Pubblicazione 
 
                                     IL VICESEGRETARIO 
             
 

 
/ _X_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
con nota prot. n. 7441 del 04/09/2013 
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
con nota prot.  n.__________ del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267. 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
perché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
                 
                                               IL SEGRETARIO 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal__________________  
al__________________, senza seguito di 
ricorsi.   
                         
                                                                                                                         

                                                                                                                     
IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 


